无“国光转债”继续流通或交易，“国光转债”因不再具备上市条件于 2024 年 7 月 17日摘牌。

公司控股股东、实际控制人颜昌绪先生将其合法拥有的公司股票 5,400 万股作为质押资产为公司于 2020 年 7 月 27

日公开发行的 320 万张（每张面值 100 元，发行总额 32,000 万元）可转换公司债券提供了股份质押和保证的担保，并提

供连带保证责任担保。因前述转债提前赎回并在深交所摘牌，因此颜昌绪先生质押的股份已经全部解除质押。

前述情况的具体内容详见公司自 2024 年 6 月 15日至 2024 年 8 月 1日分别刊登于指定信息披露媒体《证券时报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告。

（五）关于调整董事会成员数量及董事会、监事会换届事项

1.根据公司治理的实际情况，经 2024 年 4 月 24日第五届董事会第二十次会议以及 2024 年 5 月 16日 2023 年度股东

大会审议通过，公司将董事会由九名董事组成修改为由七名董事组成。（相关情况的具体内容详见公司自 2024 年 4 月

25 日、2024 年 5 月 17日分别刊登于指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告）

2.经公司第五届董事会第二十五次会议、第五届监事会第二十四次会议、2024 年第三次临时股东大会、第六届董事

会第一次会议、第六届监事会第一次会议审议通过，公司董事会、监事会选举了新一届董事会、监事会成员、董事长、

董事会专门委员会成员，并聘任了高级管理人员。（相关情况的具体内容详见公司自 2024 年 12 月 7 日、2024 年 12 月

26 日分别刊登于指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告）

（六）关于颜昌绪先生的一致行动人四川发展国光成长一号私募证券投资基金减持公司股份事项

2021 年 11 月，公司持股 36.98%的控股股东、实际控制人、董事长颜昌绪先生与四川资本市场纾困发展证券投资基

金合伙企业（有限合伙）成立契约型私募证券投资基金“四川发展国光成长一号私募证券投资基金”以集中竞价的方式

增持公司股份 2,245,475 股（占彼时公司总股本 0.52%）（该基金成立后成为颜昌绪先生的一致行动人）。

2024 年 8 月 14 日，公司披露因“四川发展国光成长一号私募证券投资基金”自身资金需求，计划在公告披露之日

起十五个交易日后的三个月内以集中竞价方式减持本公司股份不超过 2,245,475 股（占公司总股本的比例 0.48%）。

2024 年 9 月 23 日，“四川发展国光成长一号私募证券投资基金”减持计划实施完毕，并与公司控股股东、实际控制人

颜昌绪先生签署《〈一致行动协议〉终止协议》，解除了一致行动关系。

前述具体情况详见公司于 2021 年 9 月 24日、2021 年 11 月 19 日、2021 年 11月 27 日、2024 年 8 月 14 日、2024 年

9 月 24 日刊登于指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）等的公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

四川国光农化股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
50,091,910 11.52% 0 0 0 -4,491,007 -4,491,007 45,600,903 9.74%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
50,091,910 11.52% 0 0 0 -4,491,007 -4,491,007 45,600,903 9.74%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
50,091,910 11.52% 0 0 0 -4,491,007 -4,491,007 45,600,903 9.74%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
384,798,528 88.48% 0 0 0 37,878,969 37,878,969 422,677,497 90.26%

1、人民币

普通股
384,798,528 88.48% 0 0 0 37,878,969 37,878,969 422,677,497 90.26%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 434,890,438 100.00% 0 0 0 33,387,962 33,387,962 468,278,400 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）导致股份总数增加的原因

1）根据《募集说明书》的约定，公司发行的可转债转股期为自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日起至可转

债到期日止（即 2021 年 2 月 1日至 2026 年 7 月 26 日），公司可转债已于 2024 年 6 月 14 日触发有条件赎回条款，2024

四川国光农化股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

年 7月 5日是最后一个转股日，2024 年 7 月 17 日已在深圳证券交易所摘牌。2024 年 1 月 1日至 2024 年 7 月 5日可转债

累计转股 25,941,183.00 股，导致公司总股本增加共计 25,941,183.00 股。

2）根据公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》的规定及考核结果，经公司 2024 年 5 月 16 日召开的 2023 年

度股东大会审议通过，公司回购注销 21 名 2021 年限制性股票激励计划激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共

计为 140,221 股，并于 2024 年 7 月完成了限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销工作，导致公司总股本减少

140,221 股。

3）2024 年 1 月 25 日召开的 2024 年第二次临时股东大会审议通过《关于公司〈2024 年限制性股票激励计划（草

案）〉及其摘要的议案》等议案，于 2024 年 3 月 14日完成了限制性股票的授予登记工作，共计向 344 名激励对象授予